
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pralungo.  Responsabile Procedimento: LAVORO LAURA  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI PRALUNGO 

PROVINCIA DI  BIELLA 
_____________ 

 

 
 

DETERMINAZIONE  
SETTORE UFFICIO RAGIONERIA 

N. 68 DEL 21/12/2022  

 
 

 
 
OGGETTO: 

Determina di impegno - Assunzione impegno di spesa compenso Revisore dei 
Conti anno 2022 
CIG. ZAE393DA59            

 
L’anno duemilaventidue addì ventuno del mese di dicembre nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

LABARILE ROCCANGELO 

 
RICHIAMATO il Decreto sindacale n. 8 del 31/12/2021 con il quale il sottoscritto è 
stato nominato Responsabile del Settore Economico Finanziario; 
 
VISTI: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 22/12/2021 con la quale è 
stata approvata la nota di aggiornamento al D.U.P.S. 2022-2024; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 22/12/2021 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2022 – 2024; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n.2 del 20/01/2022 con la quale è stato 
approvato il P.E.G. 2022/2024; 

 
RILEVATO che occorre assumere impegno di spesa per l’attività svolta dal Revisore 
dei Conti nell’anno 2022; 
 
RITENUTO di provvedere in merito; 
 
DATO ATTO che il CIG assegnato è il seguente: ZAE393DA59 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pralungo.  Responsabile Procedimento: LAVORO LAURA  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC); 
 
CONSIDERATO che occorre provvedere alla registrazione del relativo impegno di 
spesa; 
 

DATO ATTO che il provvedimento che si adotta verrà trasmesso al responsabile del 
servizio finanziario per il visto di cui all'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000; 
 

CONSIDERATO che il sottoscritto non si trova in una situazione di conflitto di 
interesse, anche potenziale, come disposto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, 
dall’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013 ed infine dall’art. 6 comma 2 e art. 7 del Codice di 
comportamento dell’Amministrazione, e di essere a conoscenza delle sanzioni penali 
in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più 
rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000;  
 
VERIFICATA la regolarità tecnico-amministrativa dell’intervento; 
 
VISTA la Legge n. 140/1990; 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 
VISTA la Legge n. 145/2018; 
VISTA la Legge n. 160/2019; 
VISTO il Regolamento comunale di contabilità; 
VISTO lo Statuto dell’Ente; 

 
       

D E T E R M I N A 
 
 

1. DI ASSUMERE, per le motivazioni di cui in premessa, impegno di spesa per 
compenso Revisore dei Conti anno 2022 per un importo pari ad € 6.557,38 oltre 
IVA; 

 

2. DI IMPUTARE la spesa di complessivi € 8.000,00 al Conto: “COMPENSI AL 
REVISORE DEI CONTI”-P.E.G: 02-Servizio Economico-Finanziario- Missione: 
01 Progr.: 03 - Codice 01.03.1.03 del Bilancio approvato 2022/2024 esercizio 
2022 che prevede la necessaria disponibilità; 

 
3. DI TRASMETTERE la presente Determinazione al Responsabile del Servizio 

Finanziario per gli adempimenti di competenza; 
 

4. DI DARE ATTO che il CIG assegnato è: ZAE393DA59; 
 

5. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale del Comune di Pralungo ed 
all’Albo Pretorio per 15 giorni; 

 
6. DI DARE ATTO che il presente provvedimento diventerà esecutivo con 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
della spesa prevista ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Testo Unico Enti Locali. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pralungo.  Responsabile Procedimento: LAVORO LAURA  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Avverso la presente determinazione è ammesso il ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica ovvero ricorso giurisdizionale innanzi al TAR rispettivamente entro 
120 o 60 giorni dalla data di comunicazione o piena conoscenza del provvedimento 
amministrativo. 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to : LABARILE ROCCANGELO 

         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pralungo.  Responsabile Procedimento: LAVORO LAURA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
         

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 68 del 21/12/2022 attesta l'esistenza 
dei mezzi di copertura finanziaria in ordine alla determinazione in oggetto 
 
 

Pralungo, lì 21/12/2022 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :  LABARILE Dott. Roccangelo 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

N        del Registro Pubblicazioni 
 
La presente determinazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 21/03/2023 al 05/04/2023. 
 
Pralungo , lì 21/03/2023 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to:LABARILE dott. ROCCANGELO 

 

 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Pralungo, li _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
LABARILE dott. ROCCANGELO 

 
 
 


